
 
 

Zápis z jednání dostihové a coursingové komise  
 

ZÁPIS PODLÉHÁ SCHVÁLENÍ PŘEDSEDNICTVEM ČMKU 

 
Přítomni DaCK: Vít Černý, Eva Jeník Dufková, Eliška Hornová, Hana Richterová 
Omluveni: Veronika Bejčková 
Datum konání: 18.12.2024 
Místo konání: On-line 
 
 
Program: 
1. Kalendář závodů na rok 2025 - změny 

2. Stav přípravy WCC 2025 

3. Program vyhlašování dostihových a coursingových vítězů 2024 a ocenění osobností dostihového 

sportu 

4. Instrukce o přihlašování českých psů na WCC 2025, rozhodčí na WCC 2025 

5. Novela Národního dostihového a coursingového řádu 

 

1. Kalendář závodů na rok 2025 

DaCK obdržela žádosti klubů o změny v kalendáři závodů na rok 2025. Nominační závod 
pořádaný Klubem chovatelů psů Liberec 5.4.2025 bude z Liberce přesunut do Jítravy. Holiday 
Wind Cup se bude místo 26.-27.7.2025 konat ve dnech 21.-22.6.2025 z důvodu obsazenosti 
areálu. DaCK s návrhy změn souhlasí. Bude publikován aktualizovaný kalendář. 

2. Stav přípravy Mistrovství světa v coursingu 2025 (WCC 2025)  

O stavu příprav WCC 2025 informovala E. Jeník Dufková – ředitelka WCC 2025.  
Do dnešního dne proběhlo 8 on-line schůzek organizačního výboru s prezidentem CSS W. 
Vermautem, který je zároveň delegátem CSS na této akci. Ve dnech 4.-5.11.2024 proběhla 
jeho návštěva areálu a další diskuze o organizaci WCC. Následně W. Vermaut na zasedání CSS 
předložil zprávu o stavu příprav, kde vyzdvihl výbornou připravenost akce. 
Dalším cílem je širší zapojení veřejnosti jako dobrovolníků jak v rámci příprav, tak v rámci 
konání akce. Veřejnost je průběžně oslovována, další akce bude v rámci vyhlašování CV a DV 
18.1.2025. 
 

3. Program vyhlašování dostihových a coursingových vítězů 2024 

Dne 18.1.2025 proběhne v Rezortu Vigvam v Němčicích u Kolína vyhlášení dostihových a 
coursingových vítězů. 
Program:  
- 10:30 hod.: 

o Ocenění osobností dostihového sportu (zajišťuje V. Černý) 
o Vyhlášení dostihových a coursingových vítězů (zajišťuje H. Richterová) 
 

- Cca 12:30 hod.: 
o Informace o stavu příprav WCC 2025, Co je třeba zajistit, průběh WCC, … 
o žádost sportovní veřejnosti o zapojení do příprav i samotné organizace (zajišťuje 

E. Jeník Dufková) 



 
4. Instrukce k přihlašování českých psů na WCC 2025, rozhodčí na WCC 2025 

H. Richterová zpracuje instrukce pro přihlašování českých psů na WCC 2025 a spolu s českým 

překladem je zveřejní na obvyklých informačních kanálech DaCK. Dále e-mailem osloví české 

rozhodčí (s aprobací mezinárodní rozhodčí) s nabídkou posuzování na WCC 2025. Konečný 

výběr rozhodčích schvaluje prezident CSS.  

Termín pro publikaci instrukcí a oslovení rozhodčích – do 31.12.2024 

 

5. Novela Národního dostihového a coursingového řádu 

V reakci na změny v Mezinárodním řádu DaCK rozhodla, že relevantní změny v MŘ zapracuje 

do NŘ. Vzhledem k tomu, že se nejedná o zásadní změny, ale pouze o administrativní 

upřesnění některých stávajících odstavců a o vysvětlující doplnění některých bodů, DaCK 

předkládá tuto novelu NŘ předsednictvu ČMKU ke schválení bez předchozího připomínkování 

veřejnosti. Jedná se o změny v následujících bodech: 

Administrativní vysvětlení – body 1.8.1, 1.8.2, 1.10, 2.1.4, 2.3.4, 3.2, 3.2.1, 
1.4.1 c) nový bod 
1.8.5 Nevhodné chování, zavedeny širší důsledky. 
1.10 Vyloučení odpovědnosti – aktualizovaný text 
1.12.3 Individuální odpovědnost funkcionářů: nový bod a text. 
2.1.4.1 Rozběhy: nový podnadpis 
2.1.4.2 Finále: nový bod za účelem vysvětlení 
7.5.2 aktualizovaný text 

 

 
 

 

Zapsala: Hana Richterová 
Za správnost: Vít Černý 
  

 


